
           

 

Tisková zpráva, 31. 5. 2024 

 

Výzkumák v obležení dětí 

Rostliny opět fascinovaly děti i dospělé 

„Skrytý život v polích", „Mrazivá science show" „Čmeláčí reality show“ …. to jsou jen některá témata stanovišť, která 

mohli návštěvníci z řad žáků základních a středních škol i mateřských školek shlédnout na dni otevřených dveří nesoucí 

název „Den fascinace rostlinami“, který se ve dnech 29. a 30. 5. 2024 konal ve Výzkumném ústavu pícninářském, spol. 

s r.o. a Zemědělském výzkumu, spol. s r.o. v Troubsku.  

Akce se v obou dnech zúčastnilo bezmála 800 žáků s pedagogickým doprovodem z jedenácti základních škol, ze čtyřech 

středních škol a ze dvou mateřských školek.  

Skupinky dětí od těch nejmenších, školkou povinných až po žáky 1. ročníku střední školy fascinovaně „nasávali“ rostliny 

všemi smysly, zapáleně sledovali, co dokáže tekutý dusík s květem jetele, zvědavě nahlíželi do mikroskopu a zjišťovali, 

že houby nejsou jen k pochutnání, s nadšením hladili čmeláka, či horlivě ochutnávali pochutiny s přídavkem 

netradičních plodin.  

Všichni si domů odnášeli spoustu zážitků a zajímavých informací. 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Helena Hutyrová, hutyrova@vupt.cz, 547 138 806  

 

 

mailto:hutyrova@vupt.cz

